

河北福成五丰食品股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于 <http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人李福成、主管会计工作负责人李维忠及会计机构负责人（会计主管人员）程静声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 公司基本情况简介

股票简称	福成五丰	
股票代码	600965	
上市证券交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	宋宝贤	杨文昶
联系地址	河北省三河市燕郊经济技术开发区	河北省三河市燕郊经济技术开发区
电话	01061595607	01061590125
传真	01061595618	01061590125
电子信箱	songbaoxian@vip.sina.com	ywc_oct@tom.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末 增减（%）
总资产	614,472,771.40	647,183,005.23	-5.05
所有者权益（或股东权益）	499,495,956.82	502,237,871.76	-0.55
每股净资产（元）	1.79	1.80	-0.56
	报告期（1—6 月）	上年同期	本报告期比上年同期增减 （%）
营业利润	5,978,524.28	9,047,465.09	-33.92
利润总额		8,762,303.33	-32.03
净利润	5,640,177.06	7,702,829.13	-26.78

扣除非经常性损益的净利润	5,663,287.57	7,650,520.95	-25.98
基本每股收益(元)	0.02	0.03	-33.33
稀释每股收益(元)	0.02	0.03	-33.33
净资产收益率(%)	1.13	1.53	减少 26.14 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	20,001,117.83	17,815,441.01	12.27
每股经营活动产生的现金流量净额	0.07	0.06	16.67

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-23,110.51
合计	-23,110.51

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

	本次变动前		本次变动增减(+,-)					本次变动后	
	数量	比例(%)	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例(%)
一、有限售条件股份									
1、国家持股									
2、国有法人持股	1,914,032	6.85						1,914,032	6.85
3、其他内资持股	103,688,039	37.11						103,688,039	37.11
其中:境内非国有法人持股	103,688,039	37.11						103,688,039	37.11
境内自然人持股									
4、外资持股	59,401,166	21.26						59,401,166	21.26
其中:境外法人持股	59,401,166	21.26						59,401,166	21.26
境外自然人持股									
二、无限售条件流通股									
1、人民币普通股	114,400,000	40.94						114,400,000	40.94
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股									

股									
4、其他									
三、股份总数	279,403,237	100.00				0	0	279,403,237	100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数		35,091			
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
河北三河福成养牛集团总公司	境内非国有法人	27.66	77,287,521	77,287,521	
五丰行有限公司	境外法人	21.26	59,401,166	59,401,166	
内蒙古贸发粮油食品进出口有限责任公司	境内非国有法人	5.91	16,500,323	16,500,323	质押 15,000,000
三河市明津商贸有限责任公司	境内非国有法人	2.36	6,600,130	6,600,130	
三河市瑞辉贸易有限责任公司	境内非国有法人	1.18	3,300,065	3,300,065	
内蒙古对外贸易经济合作（集团）有限责任公司	境内非国有法人	0.68	1,914,032	1,914,032	
纪坤	境内自然人	0.45	1,253,037	1,253,037	
蔡新华	境内自然人	0.20	550,859	0	
李香红	境内自然人	0.18	506,200	0	
刘海平	境内自然人	0.16	438,900	0	
前十名无限售条件股东持股情况					
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类	
纪坤		1,253,037		人民币普通股	
蔡新华		550,859		人民币普通股	
李香红		506,200		人民币普通股	
刘海平		438,900		人民币普通股	
刘克明		423,244		人民币普通股	
李守身		360,030		人民币普通股	
许志伟		340,000		人民币普通股	
徐华珠		288,531		人民币普通股	
华杏秀		283,800		人民币普通股	

陈健芳	221,600	人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	公司未知上述股东之间是否具有关联关系或一致行动关系。	

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币

分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
分行业						
畜牧业	237,700,148.63	209,846,251.34	11.72	17.73	17.30	增加 0.32 个百分点
分产品						
牛肉	152,009,405.81	143,239,319.47	5.77	-5.24	-1.58	减少 3.51 个百分点
熟肉制品	34,646,972.26	29,416,382.70	15.10			

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 145.53 万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
北京地区	157,633,615.77	54.34
华北地区	44,338,090.08	-35.04
东北地区	12,041,552.75	32.42
华南地区	3,712,413.18	-6.46
华东地区	4,189,066.29	-70.74
香港	11,756,357.36	391.22

澳门	3,622,520.20	108.12
深圳	406,533.00	

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

☒ 适用 ☐ 不适用

本报告期与去年同期相比，新增加了熟食制品业务。此项业务报告期内实现营业收入 3,464.70 万元，营业利润 523.06 万元。

5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

☐ 适用 ☒ 不适用

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

☐ 适用 ☒ 不适用

5.6.2 变更项目情况

☐ 适用 ☒ 不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

☐ 适用 ☒ 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

☐适用 ☒不适用

6.1.2 出售资产

☐适用 ☒不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

☐适用 ☒不适用

6.2 担保事项

☐适用 ☒不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来

☒适用 ☐不适用

单位:万元

关联方	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
	发生额	余额	发生额	余额
福成房地产			10,888,015.20	888,015.20
合计			10,888,015.20	888,015.20

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额 0 万元，余额 0 万元

6.4 重大诉讼仲裁事项

☐适用 ☒不适用

6.5 其它重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.5.1 公司持有其他上市公司发行的股票和证券投资情况

☐适用 ☒不适用

6.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

☐适用 ☒不适用

6.5.3 其他重大事项的说明

☐适用 ☒不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	☒ 未经审计 ☐ 审计
------	--

7.2 财务报表

资产负债表
2007 年 06 月 30 日

单位：元 币种：人民币

编制单位：河北福成五丰食品股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		17,680,953.18	31,509,254.51
交易性金融资产		0	0
应收票据		0	0
应收账款		58,978,231.29	63,519,252.84
预付款项		4,019,912.16	1,229,194.55
应收利息		0	0
应收股利		0	0
其他应收款		2,671,162.56	1,871,400.40
存货		102,307,286.63	109,240,312.43
一年内到期的非流动资产		0	0
其他流动资产		966,838.71	858,454.06
流动资产合计		186,624,384.53	208,227,868.79
非流动资产：			
可供出售金融资产		0	0
持有至到期投资		0	0
长期应收款		0	0
长期股权投资		0	0
投资性房地产		0	0
固定资产		338,604,947.31	315,765,350.13
在建工程		3,079,135.67	23,870,165.27
工程物资		0	1,594,870.92
固定资产清理		0	0
生产性生物资产		22,250,493.70	24,346,313.80
油气资产		0	0
无形资产		43,707,286.37	44,295,941.28
开发支出		0	0
商誉		0	0
长期待摊费用		20,047,961.38	28,923,932.60
递延所得税资产		158,562.44	158,562.44
其他非流动资产		0	0

非流动资产合计		427,848,386.87	438,955,136.44
资产总计		614,472,771.40	647,183,005.23
流动负债：			
短期借款		60,000,000.00	75,000,000.00
交易性金融负债		0	0
应付票据		0	0
应付账款		17,905,963.09	30,511,027.03
预收款项		0	1,443,038.13
应付职工薪酬		2,074,142.87	1,673,240.57
应交税费		1,592,204.59	-582,179.68
应付利息		0	0
应付股利		1,869,034.18	87,001.45
其他应付款		1,535,469.85	6,813,005.97
一年内到期的非流动负债		0	0
其他流动负债		0	0
流动负债合计		84,976,814.58	114,945,133.47
非流动负债：			
长期借款		30,000,000.00	30,000,000.00
应付债券		0	0
长期应付款		0	0
专项应付款		0	0
预计负债		0	0
递延所得税负债		0	0
其他非流动负债		0	0
非流动负债合计		30,000,000.00	30,000,000.00
负债合计		114,976,814.58	144,945,133.47
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		279,403,237.00	279,403,237.00
资本公积		154,880,404.76	154,880,404.76
减：库存股		0	0
盈余公积		23,824,980.13	23,824,980.13
未分配利润		41,387,334.93	44,129,249.87
所有者权益（或股东权益）合计		499,495,956.82	502,237,871.76
负债和所有者权益（或股东权益）总计		614,472,771.40	647,183,005.23

公司法定代表人:李福成 主管会计工作负责人:李维忠 会计机构负责人:程静

编制单位：河北福成五丰食品股份有限公司

利润表
2007 年 1-6 月

单位：元 币种：人民币

编制单位：河北福成五丰食品股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		237,700,148.63	202,738,469.96
减：营业成本		209,846,251.34	179,133,165.46
营业税金及附加		0	0
销售费用		12,347,357.21	7,668,121.92
管理费用		5,993,376.39	4,557,160.11
财务费用		3,534,639.41	2,332,557.38
资产减值损失		0	0
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		0	0
投资收益（损失以“－”号填列）		0	0
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		0	0
二、营业利润（亏损以“－”号填列）		5,978,524.28	9,047,465.09
加：营业外收入		111,759.14	118,724.25
减：营业外支出		134,869.65	403,886.01
其中：非流动资产处置净损失		0	0
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		5,955,413.77	8,762,303.33
减：所得税费用		315,236.71	1,059,474.20
四、净利润（净亏损以“－”号填列）		5,640,177.06	7,702,829.13
五、每股收益：			
（一）基本每股收益		0.02	0.03
（二）稀释每股收益		0.02	0.03

公司法定代表人：李福成

主管会计工作负责人：李维忠

会计机构负责人：程静

现金流量表
2007 年 1-6 月

单位:元 币种:人民币

编制单位:河北福成五丰食品股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		274,142,680.60	213,835,191.74
收到的税费返还		0	900,269.19
收到其他与经营活动有关的现金		4,641,597.33	4,294,122.21
经营活动现金流入小计		278,784,277.93	219,029,583.14
购买商品、接受劳务支付的现金		231,422,673.73	184,114,445.52
支付给职工以及为职工支付的现金		13,489,239.70	9,312,348.50
支付的各项税费		3,825,696.55	1,304,980.67
支付其他与经营活动有关的现金		10,045,550.12	6,482,367.44
经营活动现金流出小计		258,783,160.10	201,214,142.13
经营活动产生的现金流量净额		20,001,117.83	17,815,441.01
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		0	0
取得投资收益收到的现金		0	0
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		0	0
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		0	0
收到其他与投资活动有关的现金		0	0
投资活动现金流入小计		0	0
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		8,973,655.51	42,141,164.77
投资支付的现金		0	0
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		0	0
支付其他与投资活动有关的现金		0	0
投资活动现金流出小计		8,973,655.51	42,141,164.77
投资活动产生的现金流量净额		-8,973,655.51	-42,141,164.77
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金		0	0
取得借款收到的现金		30,000,000.00	99,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		0	234,013.34
筹资活动现金流入小计		30,000,000.00	99,234,013.34

偿还债务支付的现金		45,000,000.00	79,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		9,855,763.65	2,594,964.74
支付其他与筹资活动有关的现金		0	1,810,327.81
筹资活动现金流出小计		54,855,763.65	83,405,292.55
筹资活动产生的现金流量净额		-24,855,763.65	15,828,720.79
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		0	-6,867.18
五、现金及现金等价物净增加额		-13,828,301.33	-8,503,870.15
加：期初现金及现金等价物余额		31,509,254.51	59,475,907.53
六、期末现金及现金等价物余额		17,680,953.18	50,972,037.38
补充资料			
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：			
净利润		5,640,177.06	7,702,829.13
加：资产减值准备		-115,709.05	-323,560.97
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		10,308,185.10	8,050,272.74
无形资产摊销		588,654.91	588,654.94
长期待摊费用摊销		4,609,468.27	342,034.98
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）		0	0
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）		0	0
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）		0	0
财务费用（收益以“-”号填列）		3,568,670.36	2,594,964.74
投资损失（收益以“-”号填列）		0	0
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）		0	0
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）		0	0
存货的减少（增加以“-”号填列）		6,933,025.80	3,050,964.90
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）		-4,918,563.67	355,479.66
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）		1,680,095.38	-4,690,380.60
其他		-8,292,886.33	144,181.49
经营活动产生的现金流量净额		20,001,117.83	17,815,441.01
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：			
债务转为资本		0	0
一年内到期的可转换公司债券		0	0

融资租入固定资产		0	0
3. 现金及现金等价物净变动情况:			
现金的期末余额		17,680,953.18	50,972,037.38
减: 现金的期初余额		31,509,254.51	59,475,907.53
加: 现金等价物的期末余额		0	0
减: 现金等价物的期初余额		0	0
现金及现金等价物净增加额		-13,828,301.33	-8,503,870.15

公司法定代表人:李福成 主管会计工作负责人:李维忠 会计机构负责人:程静

所有者权益变动表
2007 年 1-6 月

编制单位：河北福成五丰食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额					
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	279,403,237.00	154,880,404.76	0	23,824,980.13	43,970,687.43	502,079,309.32
加：会计政策变更	0	0	0	0	158,562.44	158,562.44
前期差错更正	0	0	0	0	0	0
二、本年年初余额	279,403,237.00	154,880,404.76	0	23,824,980.13	44,129,249.87	502,237,871.76
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）	0	0	0	0	-2,741,914.94	-2,741,914.94
（一）净利润	0	0	0	0	5,640,177.06	5,640,177.06
（二）直接计入所有者权益的利得和损失	0	0	0	0	0	0
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额	0	0	0	0	0	0
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响	0	0	0	0	0	0
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响	0	0	0	0	0	0
4. 其他	0	0	0	0	0	0
上述（一）和（二）小计	0	0	0	0	5,640,177.06	5,640,177.06
（三）所有者投入和减少资本	0	0	0	0	0	0
1. 所有者投入资本	0	0	0	0	0	0
2. 股份支付计入所有者权益的金额	0	0	0	0		0
3. 其他	0	0	0	0	0	0
（四）利润分配	0	0	0	0	8,382,092.00	8,382,092.000
1. 提取盈余公积	0	0	0	0	0	0

2. 对所有者 (或股东)的 分配	0	0	0	0	8,382,092.00	8,382,092.00
3. 其他	0	0	0	0	0	0
(五)所有者 权益内部结转	0	0	0	0	0	0
1. 资本公积转 增资本(或股 本)	0	0	0	0	0	0
2. 盈余公积转 增资本(或股 本)	0	0	0	0	0	0
3. 盈余公积弥 补亏损	0	0	0	0	0	0
4. 其他	0	0	0	0	0	0
四、本期末 余额	279,403,237.00	154,880,404.76	0	23,824,980.13	41,387,334.93	499,495,956.82

单位:元 币种:人民币

项目	上年同期金额					
	实收资本(或股 本)	资本公积	减: 库存 股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末 余额	279,403,237.00	158,177,188.35	0	22,053,121.81	28,023,962.52	487,657,509.68
加:会计政策 变更	0	0	0	0	0	0
前期差错更正	0	0	0	0	0	0
二、本年初 余额	279,403,237.00	158,177,188.35	0	22,053,121.81	28,023,962.52	487,657,509.68
三、本年增减 变动金额(减 少以“-”号 填列)	0	0	0	0	7,702,829.13	7,702,829.13
(一)净利润	0	0	0	0	7,702,829.13	7,702,829.13
(二)直接计 入所有者权益 的利得和损失	0	0	0	0	0	0
1. 可供出售金 融资产公允价 值变动净额	0	0	0	0	0	0
2. 权益法下被 投资单位其他 所有者权益变 动的影响	0	0	0	0	0	0
3. 与计入所有 者权益项目相 关的所得税影 响	0	0	0	0	0	0
4. 其他	0	0	0	0	0	0
上述(一)和	0	0	0	0	7,702,829.13	7,702,829.13

(二) 小计						
(三) 所有者投入和减少资本	0	0	0	0	0	0
1. 所有者投入资本	0	0	0	0	0	0
2. 股份支付计入所有者权益的金额	0	0	0	0	0	0
3. 其他	0	0	0	0	0	0
(四) 利润分配	0	0	0	0	0	0
1. 提取盈余公积	0	0	0	0	0	0
2. 对所有者(或股东)的分配	0	0	0	0	0	0
3. 其他	0	0	0	0	0	0
(五) 所有者权益内部结转	0	0	0	0	0	0
1. 资本公积转增资本(或股本)	0	0	0	0	0	0
2. 盈余公积转增资本(或股本)	0	0	0	0	0	0
3. 盈余公积弥补亏损	0	0	0	0	0	0
4. 其他	0	0	0	0	0	0
四、本期期末余额	279,403,237.00	158,177,188.35	0	22,053,121.81	35,726,791.65	495,360,338.81

公司法定代表人:李福成

主管会计工作负责人:李维忠

会计机构负责人:程静

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的,说明有关内容、原因及影响数。

执行新《企业会计准则》,“未分配利润”调整 158562.44 元,是按新准则规定将时间性差异对所得税影响数调整期初未分配利润所致。

7.3.2 报告期内,公司财务报表合并范围未发生重大变化。